
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2019  



 

 

 

Základní informace: 

 

Název:     ISFOR z.ú. 

Sídlo:     č.p. 113, 273 54 Makotřasy 

Datum založení:   28. 12. 2018 

Zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedený u Městského 
soudu v Praze, v oddílu U, vložka 764  

Identifikační číslo:   07757468 

DIČ:     ----    

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, 5469908369/0800 

Právní forma:    zapsaný ústav 

 

 

Druh obecně prospěšných služeb: 

Výzkum, vývoj a realizace inovací prostřednictvím projektů financovaných z externích a interních finančních zdrojů, 
vytváření zázemí pro činnost odborných platforem, zajišťování prostředí pro komunikaci partnerů, kteří usilují o nová 
řešení, výzkum, vývoj a inovace v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, vypracovávání 
odborných stanovisek a technických návrhů, příprava odborných stanovisek a technických návrhů a poradenská 
a konzultační činnost. 

 

 

Doplňková činnost: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  



 

 

 

Organizační struktura ústavu: 

 

Ředitelka - statutární zástupce:  Lucie Nencková 

 

 

Správní rada:  

Předsedkyně správní rady:           Rut Bízková 

Člen správní rady:                          Petr Jirman 

Člen správní rady:                          Luděk Knorr 

Člen správní rady:                          Martina Krčová 

 

 

Zakladatelé:                                   Rut Bízková 

                                                          Petr Jirman 

                                                          Luděk Knorr 

                                                          Martina Krčová 

                                                          Lucie Nencková 

 

 

 

  



 

 

 

Aktivity v roce 2019: 

 

Vize a mise: 

Hlavním posláním zapsaného ústavu ISFOR - Institutu pro Společnost 4.0 (dále ISFOR) je podpora a realizace 
aplikovaného výzkumu a inovací ve veřejném zájmu s ohledem na udržitelný rozvoj, propojování aktérů veřejné správy, 
firem a výzkumných organizací, řešení zásadních ekonomických, environmentálních a společenských otázek ve vztahu 
ke globálním trendům, zejména v oblasti digitalizace a pokročilých technologií, a také odborné vzdělávání v těchto 
oblastech. 
 
 
Aktivity: 

ISFOR se v roce 2019, jako projektový partner, zapojil do přípravy následujících výzkumných projektů a projektu 
zaměřeného na inovace ve veřejné správě: 

Horizont 2020 - AgriCirc (výzva Rural Renaissance; H2020-RUR-2018-2020): Projekt byl zaměřen na vývoj a testování 
byznys modelů pro opakované využití odpadů vznikajících ze zemědělské činnosti jako zdroje živin nebo pro produkci 
biouhlu (biocharu). Cílem bylo vytvořit ekonomicky efektivní model dle principů oběhového hospodářství 
a bioekonomiky vhodný pro celou Evropu, který by byl sestaven na základě pilotních aktivit probíhajících v rámci řešení 
projektu v 9 evropských zemích. 

Do přípravy projektového záměru bylo zapojeno 28 partnerů z Evropské unie a Izraele. Projekt nebyl podpořen. 

 

TA ČR, program Éta - Posuzování vlivu nových technologií na společnost a životní prostředí (TL03000562): Hlavním 
cílem projektu bylo navrhnout a pilotně ověřit postupy a metody pro posuzování potenciálně významných vlivů nových 
technologií na společnost. Dílčími cíli bylo analyzovat zkušenosti z existujících procesů hodnocení dopadů v ČR, Evropě 
i ve světě a na základě těchto zkušeností navrhnout postupy vedoucí k institucionalizaci procesu hodnocení vlivu 
nových technologií na národní i lokální úrovni; identifikovat nové technologie a technologické trendy, které mohou 
mít významný vliv na společnost; testovat navržené postupy hodnocení dopadů nových technologií na společnost 
a kvalitu života obyvatel. 

Partnery projektu bylo Technologické centrum Akademie věd České republiky (hlavní příjemce) a Integra Consulting 
s.r.o. (další řešitel). Projekt nebyl podpořen. 

 

MPSV, Operační program Zaměstnanost - Snižování vnitroregionálních disparit pomocí sdíleného poradenství pomocí 
využití smart nástrojů a přístupů (výzva 082 Ověřování nových řešení využitelných ve veřejné sféře): Cílem 
zamýšleného projektu bylo znalostně a metodicky podpořit implementaci konceptu Smart City do strategických 
dokumentů českých obcí a měst tak, aby se tyto strategie staly „živými“ strategiemi, které budou municipality využívat 
pro zajištění svého udržitelného rozvoje, s cílem minimalizovat vnitroregionální disparity a řešit sociální problémy 
v území (v návaznosti na koncepce Smart Villages, Smart Cities a Smart Regions), vždy s ohledem na holistický přístup 
navržených řešení.  

Partnery projektu byla NS MAS (hlavní žadatel), ISEA – Institut pro sociální a ekonomické analýzy, z.s. a KS MAS SČK 
(členové řešitelského týmu). 

 



 

 

MAS Mladoboleslavský venkov - Seminář k problematice oběhového hospodářství: Vzdělávací seminář pro starosty 
a zástupce samospráv k oběhovému hospodářství/cirkulární ekonomice organizovala MAS Mladoboleslavský venkov 
dne 17. 7. 2019 v kulturním sále Mečeříž. Cílem semináře bylo seznámit posluchače s principy oběhového 
hospodářství, a to nejen ve vztahu k odpadovému hospodářství, ale i s přesahem do oblasti energetiky a vodního 
hospodářství, a nespornými benefity a potenciálem, jaký uplatnění tohoto konceptu přináší (nejen) malým obcím.  

 

Mediace teplárenského sporu: Cílem mediačního řízení, jak bylo nařízeno rozhodnutím Obvodního soudu pro 
Prahu 9 ze dne 29. 1. 2019, č.j. 15 C 188/2017 - 85, bylo využití odborného a zejména nestranného konzultanta v rámci 
vedené mediace. 

 

 
Odbornost a zkušenosti:  
 
Společným jmenovatelem činností ústavu bylo propojování aktérů výzkumu a praxe, úsilí o nová netradiční řešení pro 
dobrý život lidí v České republice, využití multidisciplinárních přístupů při řešení otázek spojených zejména 
s (udržitelným) regionálním rozvojem ve vztahu ke kvalitě života občanů. ISFOR proto sdružuje odborníky z mnoha 
oblastí zájmu a s řadou zkušeností z akademické sféry, podnikání, státní správy, samospráv, soukromého 
a neziskového sektoru. Odbornost a zkušenosti z různých sfér života společnosti jsou znalostním základem při 
dosahování cílů ústavu. 
 
 
 
Zakladatelé: 
 
Zakladatelé ústavu navzájem spolupracují již řadu let na odlišných tématech a v rámci různých organizací. Jako 
odborníci z oblasti výzkumu, vývoje a inovací a jejich managementu, digitalizace, ochrany životního prostředí, 
energetiky, regionálního rozvoje, tvorby a realizace strategií, přípravy a realizace operačních programů z EU fondů či 
řízení projektů se podíleli na přípravě, hodnocení či konzultacích projektových záměrů výzkumných projektů i projektů 
zaměřených na inovace.  
 
V průběhu roku 2019 zakladatelé spolupracovali na projektu Strategický rámec SMO v oblasti Smart City (MPSV, 
Operační program Zaměstnanost; příjemce projektu byl Svaz měst a obcí ČR). Výstupem tohoto projektu bylo 
definování konceptu SMART Česko, který přizpůsobuje pojetí Smart City specifickým podmínkám municipalit České 
republiky a je v oblasti udržitelného územního rozvoje plně uplatnitelný na národní úrovni. 
 
Zakladatelé ústavu se aktivně účastnili řady jednání se zástupci všech ministerstev a spolupracovali s významnými 
aktéry v oblasti související s předmětem činnosti ústavu. Byli a jsou členy pracovních skupin, které mají potenciál 
přispět k udržitelnému rozvoji a zavádění nových technologických nástrojů a inovativních řešení. Iniciovali také řadu 
bilaterálních jednání se zástupci akademické a komerční sféry. 
 
Aktivity a směřování ústavu diskutovala Správní rada na valné hromadě uskutečněné dne 6. 12. 2020, na které bylo 
jednomyslně rozhodnuto o pokračování výše uvedené mise ústavu. 
 
 

Spolupráce: 

V roce 2019 se ISFOR stal členem asociace Plann4All z.s., která sdružuje více jak 60 partnerů z 22 zemí světa s cílem 
udržovat, šířit a násobit výsledky výzkumných a inovačních projektů. Plan4All kombinuje velké otevřené datové 



 

 

soubory související s plánovacími aktivitami v různých oblastech dopravy, územního a urbanistického plánování, 
životního prostředí a cestovního ruchu, a zajišťuje, že otevřená data jsou snadno přístupná k opětovnému použití, 
uchovává data a zlepšuje jejich kvalitu. 

Dále se ISFOR stal členem Czech Smart City Clusteru, z.s., jehož cílem je rozvoj partnerství mezi firmami, státní správou, 
samosprávou, znalostními institucemi a obyvateli měst. Organizace je průkopníkem myšlenky Smart City v České 
republice a snaží se budovat chytrá města, ve kterých sociální a technologické infrastruktury a řešení usnadňují život 
obyvatel a podporují udržitelný hospodářský růst s přesvědčením, že nové trendy zlepšují kvalitu života ve městech 
pro všechny jejich obyvatele, a města se tak stávají příjemným prostředím pro život i práci. 

Prohloubena byla rovněž spolupráce s KS MAS Středočeského kraje z.s., konkrétně účastí na plénech, vystoupeními na 
konferencích či absolvováním exkurze Chytrý venkov zaměřené na představení úspěšných projektů v oblasti Smart 
Village nejen na Plzeňsku a Klatovsku, ale i v bavorském městě Freyung.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Autor: 

Lucie Nencková 

 

červen 2020 

 

Kopírování textů i jejich částí je možné pouze se souhlasem autora. 


